CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 082/2024

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ

DESPÉZIO DE SOUZA e ZELÃO Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, REQUEREM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, interceder junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, para que
encaminhe a esta Casa de Leis informações sobre:

• Fechamento do Complexo Esportivo (3º idade, Academia de artes marciais,
campo de futebol e quadra);

• Qual a situação da iluminação do Campo de Futebol?

• Conforme resposta do oficio Nº GP 326/2023 do Executivo, solicito
informações se já foi realizado um estudo? Se positivo, qual o posicionamento da
Secretaria de Esportes referente ao pedido?

• Realizar um estudo para organização do estacionamento em frente ao Complexo
Esportivo.

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento é de extrema importância, uma vez que poderia aproveitar
as melhorias que tem ocorrido nos locais citados, tais como, reforma, pintura, instalação de
grama sintética e novos bancos para os jogadores. Visando preservar as benfeitorias, melhor
uso dos munícipes e maior segurança aos que utilizam esses espaços e contribuir para a
preservação do patrimônio público. Este requerimento vem para reiterar o de nº035/2024.
 Considerando o grande fluxo de veículos que por ali trafegam diariamente, faz-se
necessária a construção ou uma organização apropriada no local para estacionar os veículos,
desafogando a via.
 Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 25 de junho de 2024.

__________________________________________

ETHEL GISONDI

VEREADORA

__________________________________         ____________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO               EDUARDO PENINHA

          VEREADOR        VEREADOR

__________________________________                     _______________________________

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                      ZELÃO

          VEREADOR                    VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/